
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 70 del 04.05.2021 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 all’impresa 

Biosistema S.C.R.L., Via E. Largo Macao, 32, Sassari Codice fiscale 022234160907, per la 
“Fornitura di strumentazione per acquisizione di immagini digitali”, per l’importo di euro 
1,00 + I.V.A. - CUP G15D17000010002 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 

PREMESSO CHE  

 nel dicembre 2006 è stata costituita la società consortile a responsabilità limitata Biosistema con lo 
scopo di intraprendere iniziative idonee allo sviluppo, nelle Regioni Obiettivo 1 ovvero nelle aree di cui 
all'articolo 87 3a) del Trattato UE, di un Centro di Competenza Tecnologica nell'ambito tematico delle 
biologie avanzate; 

 Porto Conte Ricerche è socio della società Biosistema; 

 presso Porto Conte Ricerche sono disponibili due strumenti per l’acquisizione di immagini digitali 
(VersaDoc 4000 MP, Bio-Rad e Typhoon Trio Plus, GE Healthcare), di proprietà di Biosistema S.C.R.L.; 
 

CONSIDERATO CHE 

 la società Biosistema è in liquidazione; 

 il liquidatore, nella persona del Dr. Igino Guerriero, durante l’assemblea dei soci del 26.06.2020, ha 
proposto la cessione dei beni aziendali al prezzo simbolico di euro 1,00 + IVA in favore dei soci che 
attualmente li detengono; 

 le verifiche dei requisiti generali effettuate su Biosistema, ai sensi delle Linee Guide ANAC n. 4, hanno 
dato esito positivo 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 

 
DETERMINA 

1. di affidare alla all’impresa Biosistema S.C.R.L., Via E. Largo Macao, 32, Sassari Codice fiscale 
022234160907, la fornitura di “Strumentazione per acquisizione di immagini digitali”, per l’importo di 
euro 1,00 + I.V.A. 

2. di dare atto che la spesa prevista pari ad Euro 1,00 + IVA trova copertura nel bilancio di previsione per 
l’anno 2021, come segue: codice budget 05.05.90.01, centro di costo 12003, CUP G15D17000010002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


